
（地方民鉄7社※計/単位千人）

2022年度数値 2021年度数値 2021年度比 2019年度比 2022年度数値 2021年度数値 2021年度比 2019年度比 2022年度数値 2021年度数値 2021年度比 2019年度比

4月 12,362 12,173 1.6 △ 9.7 8,941 7,829 14.2 △ 23.0 21,303 20,002 6.5 △ 15.8
5月 13,455 13,379 0.6 △ 9.5 9,239 6,237 48.1 △ 21.6 22,694 19,616 15.7 △ 14.8
6月 13,681 13,007 5.2 △ 9.1 9,114 7,355 23.9 △ 16.0 22,795 20,362 11.9 △ 12.0
7月 12,576 12,073 4.2 △ 9.9 8,297 8,266 0.4 △ 25.1 20,873 20,339 2.6 △ 16.7
8月 12,102 11,654 3.8 △ 12.3 8,855 7,371 20.1 △ 23.9 20,957 19,025 10.2 △ 17.6
9月 12,967 12,299 5.4 △ 22.4 8,530 7,083 20.4 △ 22.0 21,497 19,382 10.9 △ 22.3
10月 12,833 12,204 5.2 △ 10.5 9,406 8,447 11.4 △ 9.7 22,239 20,651 7.7 △ 10.2
11月 13,182 12,692 3.9 △ 8.4 9,384 8,981 4.5 △ 13.5 22,566 21,673 4.1 △ 10.6
12月 12,435 12,091 2.8 △ 5.9 9,707 9,473 2.5 △ 13.2 22,141 21,564 2.7 △ 9.2
1月 12,078 11,667 3.5 △ 12.0 9,068 7,582 19.6 △ 12.6 21,145 19,249 9.9 △ 12.3
2月 11,828 11,304 4.6 △ 10.8 8,630 6,905 25.0 △ 8.9 20,458 18,209 12.4 △ 10.0
3月 12,041 11,153 8.0 3.6 10,452 8,941 16.9 26.9 22,492 20,093 11.9 13.3

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

※地方民鉄７社:秩父鉄道、新京成電鉄、富士山麓電気鉄道、京福電気鉄道、
          神戸電鉄、山陽電気鉄道、広島電鉄

2022年度　輸送人員

定期 定期外 定期・定期外計



（地方民鉄7社※計/単位千人）

2021年度数値 2020年度数値 2020年度比 2019年度比 2021年度数値 2020年度数値 2020年度比 2019年度比 2021年度数値 2020年度数値 2020年度比 2019年度比

4月 12,173 10,012 21.6 △ 11.1 7,829 4,485 74.6 △ 32.5 20,002 14,497 38.0 △ 20.9
5月 13,379 11,023 21.4 △ 10.0 6,237 4,443 40.4 △ 47.1 19,616 15,466 26.8 △ 26.4
6月 13,007 13,025 △ 0.1 △ 13.6 7,355 7,210 2.0 △ 32.2 20,362 20,236 0.6 △ 21.4
7月 12,073 12,205 △ 1.1 △ 13.5 8,266 8,013 3.2 △ 25.4 20,339 20,218 0.6 △ 18.8
8月 11,654 12,635 △ 7.8 △ 15.5 7,371 7,620 △ 3.3 △ 36.6 19,025 20,255 △ 6.1 △ 25.2
9月 12,299 12,634 △ 2.7 △ 26.4 7,083 7,961 △ 11.0 △ 35.2 19,382 20,595 △ 5.9 △ 29.9
10月 12,198 12,277 △ 0.6 △ 14.9 8,447 8,629 △ 2.1 △ 18.9 20,645 20,905 △ 1.2 △ 16.6
11月 12,686 12,519 1.4 △ 11.8 8,981 8,538 5.2 △ 17.2 21,667 21,057 2.9 △ 14.1
12月 12,085 11,295 7.0 △ 8.5 9,473 7,973 18.8 △ 15.3 21,558 19,268 11.9 △ 11.6
1月 11,661 11,510 1.4 △ 15.0 7,582 6,525 16.2 △ 26.9 19,243 18,035 6.7 △ 20.1
2月 11,297 11,099 1.8 △ 14.7 6,905 6,657 3.7 △ 27.1 18,202 17,756 2.5 △ 19.9
3月 11,153 11,265 △ 1.0 △ 4.0 8,941 8,657 3.3 8.6 20,093 19,922 0.9 1.2

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

※地方民鉄７社:秩父鉄道、新京成電鉄、富士急行、京福電気鉄道、
          神戸電鉄、山陽電気鉄道、広島電鉄

2021年度　輸送人員

定期 定期外 定期・定期外計



（地方民鉄7社※計）

(千人） 前年比（％） (千人） 前年比（％） (千人） 前年比（％）

4月 10,012 △ 26.9 4,485 △ 61.4 14,497 △ 42.7
5月 11,023 △ 25.8 4,443 △ 62.3 15,466 △ 42.0
6月 13,025 △ 13.5 7,210 △ 33.6 20,236 △ 21.9
7月 12,205 △ 12.6 8,013 △ 27.7 20,218 △ 19.3
8月 12,635 △ 8.4 7,620 △ 34.5 20,255 △ 20.4
9月 12,634 △ 24.4 7,961 △ 27.2 20,595 △ 25.5
10月 12,277 △ 14.4 8,629 △ 17.2 20,905 △ 15.6
11月 12,519 △ 13.0 8,538 △ 21.3 21,057 △ 16.5
12月 11,295 △ 14.5 7,973 △ 28.7 19,268 △ 21.0
1月 11,510 △ 16.1 6,525 △ 37.1 18,035 △ 25.2
2月 11,099 △ 16.3 6,657 △ 29.7 17,756 △ 21.9
3月 11,265 △ 3.1 8,657 5.1 19,922 0.3

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

※地方民鉄７社:秩父鉄道、新京成電鉄、富士急行、京福電気鉄道、
          神戸電鉄、山陽電気鉄道、広島電鉄

2020年度　輸送人員

定期 定期外 定期・定期外計


